
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

  

EDITAL GAB/SEMSA N° 002/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 

SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL Nº 001/2024- SEMSA/PMI.   

   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - SEMSA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas, e nos termos do Edital GAB/SEMSA Nº001/2024,   

  

RESOLVE:  

   

1. Homologar, por meio deste Edital, o Resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 001/2024, 

através da listagem em anexa, contendo nome do candidato e sua classificação de 

acordo com o resultado, em ordem decrescente da nota.  

  

2. Convocar, os candidatos APROVADOS/CLASSIFICADOS dentro do número de vagas, 

conforme o item 5 do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 

SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 001/2024 para 

Contratação/Lotação, conforme a necessidade da Administração Pública.  

 

3. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Coordenação de Recursos 

Humanos/SEMSA, deste PSS, observados os princípios e normas que regem a 

Administração Pública;  
  

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.   

  

Itaituba – PA, 07 de junho de 2024.  

________________________________ 

Emerson De Oliveira Santos 

Secretário Municipal de Saúde 

Decreto Municipal nº 0113/2023 

 

5. CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO – ZONA URBANA 

   

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   ELIZEU LOUREIRO PEREIRA 10,0 APROVADO   

2   MARIA CLARA AGUIAR FLORENCIO 10,0 CLASSIFICADO 

3   IRISNEIA DE ARAÚJO BRITO 2,0 CLASSIFICADO  

4 ELCIONE BRITO DE AVELAR 2,0 CLASSIFICADO  

5 EDGAR DOUGLAS DA SILVA BARROS 2,0 CLASSIFICADO 



    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

 

6. CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO – ZONA URBANA 

   

 PILOTO FLUVIAL   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   JOSÉ ENILDO PINTO SOUSA   2,0   CLASSIFICADO   

HOUVE APENAS 01 INSCRITOS PARA 02 VAGAS 

 

7. CARGOS DE ENSINO TÉCNICO COMPLETO – ZONA URBANA 

 

 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   SILVANIA DE SOUZA BRITO   10,0   APROVADO   

2   CLAUDILENE MAGALHAES LEITE  4,0   APROVADO  

3   RILMARA RODRIGUES MELO 2,0  APROVADO  

HOUVERAM APENAS 03 INSCRITOS PARA 04 VAGAS 

 

8. CARGOS DE ENSINO SUPERIOR – ZONA URBANA 

   

  FONOAUDIÓLOGO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

NÃO HOUVE INSCRITO 

  

 TERAPEUTA OCUPACIONAL  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

  NÃO HOUVE INSCRITO 

 

 

 PSICÓLOGO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   WEILAN  CARVALHO SOUZA 6,0   APROVADO   

2   MICHELLY DE SOUSA BAIMA 6,0 APROVADO 

3   DHULIA KETHELLY SILVA ALVES 2,5   APROVADO 

 

 

 



    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

 NUTRICIONISTA   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   RAILA PEREIRA 6,0   CLASSIFICADO 

2   RAIMUNDA PAXIUBA 2,0 CLASSIFICADO 

   

 

9. CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO – ZONA RURAL 

 

 VIGIA - CREPURIZINHO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   MANOEL MECIAS DA CONCEICAO 

VIANA 

2,0 APROVADO 

 

 

10. CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO – ZONA RURAL 

 

 MOTORISTA - CREPURIZÃO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   RAILSON SANTIAGO ROCHA 2,0 APROVADO 

 

 MOTORISTA – MORAES DE ALMEIDA   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   LUCAS BATISTA FARIAS 6,0   APROVADO 

2   SAYMO OLIVEIRA DOS SANTOS 3,0 CLASSIFICADO 

3 DEIVITE COSTA DE ASSIS 2,0 CLASSIFICADO 

4 CLENILSON DIAS PORTO 2,0 CLASSIFICADO 

5 ANTÔNIO CARLOS MONTEIRO PINTO 2,0 CLASSIFICADO 

 

 

11. CARGOS DE ENSINO TÉCNICO – ZONA RURAL 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MORAES DE ALMEIDA   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   FRANCISCA DE SOUZA DA SILVA 5,0   APROVADO 

2   LILIANE MELO DA SILVA 5,0 APROVADO 



    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

3 MARIA ARIANA ROSÁRIO DOS 

SANTOS 

2,0 APROVADO 

 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – JARDIM DO OURO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 REJANE DE MELLO SILVA 2,0 APROVADO 

 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CREPURIZÃO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

NÃO HOUVE INSCRITO 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SANTO ANTÔNIO 

(MIRITITUBA) 

  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO 2,0 APROVADO 

 

 

12. CARGOS DE ENSINO SUPERIOR – ZONA RURAL 

 

 ENFERMEIRO GERAL – MORAES DE ALMEIDA   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 CRISTIANO DOS SANTOS BRAGA 3,5 APROVADO 

2 RAYKELLY BRIGIDA MIRANDA 2,0   CLASSIFICADO 

3 ANTÔNIO ESTEVÃO SILVA COSTA 1,0 CLASSIFICADO 

 

 

 ENFERMEIRO GERAL – CREPURIZÃO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 JANAINA PEREIRA DA SILVA  5,0 APROVADO 

 


